24/09/2018

ExpressolLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Licitacoes - Defensoria Publica RS" <licitacao@defensoria.rs.gov.br>

De: licitacao@defensoria.rs.gov.br

Para: licitacoes@uniaoseguradora.com.br

Data: 24/09/2018 14:53 (agora)

Assunto: Re: Re: Fw: Fw: Fw: Pedido de Esclarecimentos - Pregdo Eletronico 048/2018

Prezada Andressa, representante da empresa Unidao Seguradora S.A,

Na oportunidade em que a cumprimento e em resposta ao questionamento enviado abaixo,
referente ao Pregdo Eletronico n° 48/2018, apresento o esclarecimento a sequir:

- QUESTIONAMENTO 1: A cobertura contratada sera apenas no expediente da Defensoria ou com
abrangéncia 24 hrs?

RESPOSTA: A cobertura é apenas para o expediente da DPE.

Atenciosamente,

Carla Verena Sousa

Analista Processual

Comissdo Permanente de LicitacOes

Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, 666 - 4° andar

Pense antes de imprimir _
O Meio Ambiente agradece Fone (51) 3210-9378

Esta mensagem pode conter informagéo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé
ndo for o destinatdrio ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, néo pode usar, copiar ou divulgar as
informagbes nela contidas ou tomar qualquer ac¢éo baseada nessas informacgbes. Se vocé recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperagdo.

Em 24/09/2018 as 14:31 horas, estagioforense@defensoria.rs.def.br escreveu:
Boa tarde,

A cobertura é apenas para o expediente da DPE.

Att,

Clique aqui para acessar a pagina da Unidade de Supervisdo de Estdgios no site institucional.

JOAO RODRIGO W. CELI

Analista - Administrador

Unid. de Supervisao de Estagios - Usest

Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Sul
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http://www.defensoria.rs.def.br/lista/431/estagios
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Rua Sete de Setembro, 666 - SI. 602

Centro Historico, Porto Alegre/RS - CEP 90010-190
Fone (51) 3210-9304

Pense antes de imprimir
O Meio Ambiente agradece

Esta mensagem pode conter informacgéo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se vocé
ndo for o destinatario ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, néo pode usar, copiar ou divulgar as
informagbes nela contidas ou tomar qualquer acdo baseada nessas informacgdes. Se vocé recebeu esta
mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e em seguida
apague-a. Agradecemos sua cooperagéo.

Em 24/09/2018 as 14:21 horas, licitacao@defensoria.rs.gov.br escreveu:
Prezado Jodo Rodrigo, boa tarde,

Encaminho solicitacdo de esclarecimento referente ao Pregdao n® 48/2018, que trata sobre a
contratacdao de empresa seguradora para fornecimento de seguro de acidentes pessoais para os
prestadores de servico voluntario na Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Sul, para
conhecimento e manifestacao.

Atenciosamente,

Carla Verena Sousa

Analista Processual

Comissdao Permanente de LicitacOes

Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, 666 - 4° andar

Pense antes de imprimir _
O Meio Ambiente agradece Fone (51) 3210-9378

Esta mensagem pode conter informacdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei. Se
vocé ndo for o destinatdrio ou a pessoa autorizada a receber esta mensagem, nGo pode usar, copiar ou
divulgar as informacbes nela contidas ou tomar qualquer acdo baseada nessas informagées. Se vocé
recebeu esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ao remetente, respondendo o e-mail e
em seguida apague-a. Agradecemos sua cooperacdo.

—————————— Mensagem encaminhada ----------

De: "ANDRESSA/LICITACOES" <licitacoes@uniaoseguradora.com.br>
Data: 24/09/2018 09:39

Assunto: Fw: Pedido de Esclarecimentos - Pregdo Eletronico 048/2018
Para: compras@dpe.rs.gov.br

ILMO. PREGOEIRO DA DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL —RS

Ref.: Pregdo Eletrénico n? 048/2018
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PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

A Unido Seguradora S.A., inscrita no CNPJ n2 95.611.141/0001-57, situada na Praca Otavio Rocha, n®
65, Bairro Centro Histérico de Porto Alegre/RS, vem solicitar esclarecimentos referente a cobertura do
Pregdo Eletonico n2 48/2018. Ocorre que no Edital ndo consta a informacao de que a cobertura
contratada sera apenas no expediente da Defesoria ou com abragéncia 24 hrs.

Certa de sua compreensdo.

Atenciosamente,

Andressa
www.uniaoseguradora.com.br
+55(51)3228-1999

Praga Otavio Rocha, 65 - 1° andar - Centro Historico
CEP 90020-140 - Porto Alegre/RS - Brasil
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http://www.uniaoseguradora.com.br%20/

